
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «КОЛОДЕЗЯНСКАЯ ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   

(МБОУ «КОЛОДЕЗЯНСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ  
 

29 августа  2024 г.                                                                                        №264 

с. Колодезное 

 

 

Об организации работы психолого- педагогического  

консилиума в 2024/2024 учебном  году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 42), Распоряжением 

Минпросвещения России от 09.09.2019 NР-93 «Об утверждении примерного 
Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации», с целью создания оптимальных условий обучения, развития, 

социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-
педагогического сопровождения, выявления трудностей в освоении 

образовательных программ, особенностей в развитии, социальной адаптации и 

поведении обучающихся для последующего принятия решений об 

организации психолого-педагогического сопровождения 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году работу психолого-педагогического 

консилиума  в МБОУ «Колодезянская школа» (далее - ППк)   

2. Утвердить Положение о деятельности психолого-педагогического 

консилиума  в МБОУ «Колодезянская школа» (приложение 1). 
3. Общее руководство деятельностью ППк оставляю за собой.   

4. Утвердить состав ППк:  

Председатель ППк –Михайлова Л.В., заместитель директора;  
Члены ПМПк: 

- Кисель И.Н., учитель, руководитель ШМО; 

- Яхъяева Л.Р., учитель-логопед. 

5. Утвердить план психолого-педагогического консилиума  в МБОУ 
«Колодезянская школа» год (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                        Т.В. Фращенко  

 
С приказом ознакомлены: 

  

 


